
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 15 de julho de 2021 Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E33BC477B5820EABF2D34389AF5E01A



quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE SUSPENSÃO - PP 024 2021

• DISPENSA 140/2021 EXTRATO DE CONTRATO 168/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021

• DISPENSA Nº 147/2021 - CONTRATO Nº 178/2021.

• DISPENSA Nº 148/2021 - CONTRATO Nº 181/2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E33BC477B5820EABF2D34389AF5E01A



quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE SUSPENSÃO - Pregão Presencial nº 024/2021 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público aos interessados a 
suspensão do P. Presencial no 024/2021 - SRP, Tipo: menor valor global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de cestas 
básicas para as famílias carentes do município de América Dourada/BA, que 
seria realizado dia 16 (DEZESSEIS) DE JULHO DE 2021. Suspensão por motivos 
de alteração no edital. A nova data será publicada futuramente no diário do 
município. Informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 
3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 
15/07/2021 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2FBE92E7FDF5CE409BD612B5BBDA0C

quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado 
no quadro de avisos da Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 
Em, 

03/06/2021 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 168/2021. 
PROCESSO Nº: 194/2021. 

 

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO E 
ACOMPANHAMENTO DO CAUC- CADASTRO ÚNICO DE CONVÊNIO DA 
PREFEITURA DE AMERICA DOURADA-BA. 

 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 140/2021. 

 
NOME DO CONTRATADO: ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 
AAVIEIRA LTDA. 

ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

CPF/CNPJ: 27.250.583/0001-85 
VIGÊNCIA: 03/06/2021 A 31/12/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). 
 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ 
FONTE: 00. 

 
 

América Dourada - BA, 03/06/2021. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE598ED28B81B2C5F0AB71E8431F75E7

quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 178/2021. 
PROCESSO Nº: 204/2021. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA A SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 147/2021. 
 
NOME DO CONTRATADO: FALCÃO & ROCHA ENGENHARIA AMBIENTAL E AGRONOMICA. 

ESPÉCIE: Prestação Serviço. 

CPF/CNPJ: 40.955.054/0001-25 
VIGÊNCIA: 04/06/2021 A 31/12/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 / ATIVIDADE: 2060/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00. 
 
 
América Dourada - BA, 04/06/2021. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 04/06/2021 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AF0DA2D756B724335457DEC91D378A1

quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 181/2021. 
PROCESSO Nº: 206/2021. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROCESSOS CONTÁBIL 
PARA FAZER DECLARAÇÕES DE DIPJ, RAIZ E PRESTAÇÕES DE CONTAS JUNTO AO FNDE NO 
(SIGPC) DOS PROGRAMAS DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA: PDDE BÁSICO, NOVA MAIS EDUCAÇÃO 
E MAIS ALFABETIZAÇÃO DE TODAS AS ESCOLAS DA REDE. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 148/2021. 
 
NOME DO CONTRATADO: AGOSTINHO MORAIS JUNIOR - ME. 

ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

CPF/CNPJ: 07.824.730/0001-56 
VIGÊNCIA: 08/06/2021 A 31/12/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01.01 / ATIVIDADE: 2076/2011/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 
4 - 1. 
 
 
América Dourada - BA, 08/06/2021. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 08/06/2021 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D796271D788BF2F87BFF04BACDAD3431

quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 15 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 031/2021 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público que abriu Licitação 
na modalidade P. Presencial no 031/2021, Tipo: menor valor global. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gestão 
patrimonial, compreendendo levantamento dos bens móveis e imóveis com 
avaliação, reavaliação e depreciação, emplaquetamento com termo de 
responsabilidade e confecção de livro tombo, processo de baixa, conciliação 
contábil com adequação a Norma Brasileira de Contabilidade aplicada ao Setor 
Público, em atendimento ao TCM/BA, por meio de Sistema de Gestão Patrimonial 
Web, dentre outros serviços correlatos e necessários a plena organização do 
Patrimônio de Bens do Município de América Dourada/BA.. Data de Abertura: 
DIA 28 (VINTE E OITO) DE JULHO DE 2021, ÀS 14:30HORAS, na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta 
prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de América Dourada-BA 
(americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o Setor de Licitações, 
pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; 
América Dourada/BA, 15/07/2021 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E33BC477B5820EABF2D34389AF5E01A


		2021-07-15T15:40:22-0300




